
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 76 DEL 24-09-2021

N. GENERALE 90 DEL 24-09-2021

Oggetto:
Istituzione di senso vietato sull'area di proprietà comunale denominata piazza
Ngonia, lato est per la giornata del 25.09.2021 dalle ore 15:00 alle ore 18:30.-

CONSIDERATO che in data 25 settembre 2021 si svolgerà una cerimonia nella chiesetta dedicata alla
Madonna del Tindari in Milazzo, nella quale parteciperanno numerosi invitati;
DATO ATTO che la piazza Ngonia, ove ricade la chiesetta dedicata alla Madonna del Tindari è luogo
di frequentazione di molte persone in ragione della sua posizione prossima alla spiaggia di
balneazione , con la conseguenza che è necessario prestare particolare attenzione alla sicurezza
pedonale in considerazione del notevole flusso veicolare che nella stagione primaverile ed estiva ivi si
registra anche per la presenza di numerosi  pubblici esercizi e lidi balneari che operano sia in orario
diurno che notturno;
RITENUTO di dovere provvedere a regolamentare il transito sulla via Tono,
precisamente dall’intersezione della via Tono con la via delle Magnolie, al fine di tutelare la pubblica
incolumità e assicurare sicurezza stradale con particolare riguardo alle utenze deboli per la giornata
del 25.09.2021 dalle ore 15:00 alle ore 18:30
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. b) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n°285;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

O R D I N A
per i motivi indicati in premessa;
1.di istituire con decorrenza 25.09.2021, dalle ore 15:00 alle ore 18:30 il senso vietato veicolare
sull’area di proprietà comunale denominata piazza Ngonia, lato est,  mediante collocazione di
apposita segnaletica stradale, fig. II 47 Art.116 reg. di esecuzione  D.P.R. n. 495 /1992 ,
all’intersezione con la via Tono e la via delle Magnolie, fatta eccezione alle categorie sotto
indicate:
Eccezioni per le prescrizioni sopra determinate:
-Ai residenti e domiciliati in possesso di pass, limitatamente  per accedere ai passi carrai dei loro fabbricati;
-Agli operatori economici che insistono sull’area interessata, in possesso di pass, limitatamente alle

operazioni di carico e scarico;
-Al demanio, ai titolari di concessioni demaniali, agli operatori economici che insistono sull’area demaniale,

previo ottenimento di pass;
-Ai veicoli appartenenti alle forze dell’ordine, Polizia Locale e Provinciale, Pubbliche Amministrazioni,

veicoli di soccorso e Vigili del Fuoco;
-Ai Medici limitatamente all’esercizio delle proprie funzioni;
-Ai veicoli dei diversamente abili in possesso di contrassegno, per il tempo necessario per consentire

al diversamente abile di poter accedere in spiaggia;
2. di istituire sulla sede stradale comunale di piazza Ngonia, e precisamente lato est,
dall’intersezione con la via  Tono, il divieto di fermata con rimozione forzata h24, fatta eccezione
per i veicoli appartenenti alle forze dell’ordine, Polizia Locale e Provinciale, Pubbliche
Amministrazioni, veicoli di soccorso e Vigili del Fuoco;



3. l’istituzione del segnale di senso unico figura seconda 292 art.133 reg. di esecuzione D.P.R. n.
495 /1992 in corrispondenza del civico 11 di piazza Ngonia,con decorrenza il  25.09.2021, dalle
ore 16:30. La revoca di ogni precedente Ordinanza in contrasto con la presente.

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta osservanza
della presente;
Che la presente Ordinanza entrerà in vigore mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio online
Comunale e con la posa della Segnaletica Stradale a cura del Settore Lavori Pubblici del Comune
di Milazzo;

A V V E R T E

Che avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale, dinanzi al
TAR Sicilia, Sez di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti
dalla data di pubblicazione del presente atto.
La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed atti
amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
La trasmissione: al Dirigente del 4° e 5° Settore Dott. Lombardo Domenico per l’implementazione
della segnaletica stradale, al Commissariato di P.S., alla Compagnia dei Carabinieri e della Guardia
di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio 118.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Malfi Massimo

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 76 del 24-09-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-09-2021.

N. Reg. Albo: 3764

Milazzo, lì 24-09-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Anna Giannone

(Sottoscritto con Firma Digitale)


